exponere non expauit,. drnrn in obsidiane Castri Ilm.hmg essennus constrtuti, 

egredientibt1s e Castro rnilitibus ex m:luerso; iam drctus D ionysius pâmus inter 

atios conAictum iniens cum eisdem, ipsos in Castrum rcclire compulit, absque 

vila nostrornm lesione. Insuper dum aclhuc in eadem expeclitione persiste renrns, 

eundem cum quibusdam Baronibus nostris contra exercitum Alexandri, fratri,s 

ipsius lmperatoris Hulgarorum, qu i per mu h as acies, et latentes insidias no­

stros homines ad depopulanclarn et spoUandam terram dispersos, frequentcr in­

uadere consueuerat, qui etiam Bogomerium, fifirnn Zubuslay, Comitem et D n­
ctorem Siculorurn captiuarat, duximus transmittendurn. Qui inter alios, et supe r 

alîos insignia prnbitatis exerce11s, repertis et clcuictis per suam cirrnmspectam 

indus tt dam hostibus, e quibus quarn pfurimos captiuarat, aliis ibidem in conAictu 

interemptis, ad 110s pariter cum sociis suis cum victoria rediit gloriosa . Ad 

haec dum contra Ruthenos, a fidelitate nobis debita se subtrahere molientcs, 

de mandata et volmHate patris nostri, lncliti R egis Andrcc cluxinrns ex crcitum, 

ac sub Castro Gallicie rnetati fuissemus castra nostra; rnemoratus Dionysius 

vigil ad prelia, quemclam mi,Iitem egreclientem e Castro prenotato contra partcrn 

nostram subito conspexit, primusque lanceam vibrans in ipsum deiiecit eumlem 

in terram letallter vulneratum, qui et ibidem vitam finiuit. Post111odrn11 etiam 

eadem expeditione durante ipsum contra aciem acluersam, que ci1rca Kuzmcnch, 

curtem videlicet Ducatus Gallicie, fixerat Castra sua, transmisimus, gerentes de 

ipsius probitate fid \1ciarn specialem; vbi inito cum eisdcm prel io ct optata vi: 
ctoria, quendam nobilem , et nomi11atum militern 1\fa thei nomine ad nos adduxit 

post conAicuis varios cap tiuatum. Pe rsistentibus denic1ue nohîs in expcdition e 

memorata, dum aciem bellatonm1 contra Lodomeriunt duxisscmus,. ipsum pa riter 

ct1 m aliis I3aronibus nostris Ducem et Rectorem exercitus duximus preficientl wn; 

vbi Castro Luchuchku viriliter expugnato, habitatoribus ipsius fJro parte captis 

et pro parte interemptis, FJona ibidem reperta ct irnmobilia , quc non soh1m 

rmmero comprehencli, sed et oculis metiri non poterant, nobis dctulit, in nostra 

donatiua militum conu.ertenda. Denique clum temporum processu eunclem cmn 

quibusdarn al iis fidelibus nostris contra Teuthonicorrnn cxercitum nostra ledenten11 

confinia. desti11assemus; conAictu pariter et patenter agresso, stmm gla1.fo11n mlll­

tornm sanguine inebrians: quendam nomina.tissîrnum n1il item Hertynigum nornine, 

filium Fri.ederici Domini (le Pethovia ab nos adduxit, in conAictu inito captiuatum. 

Ab bine etiam dum contra: Danylam D ucem Lo 1..lomerie a dehito foJeli ttati,s se 

subtrahentem, et Gallicianri notJ is iam subiectam capere a u emptantem, paritcr 

cum Inclito patre nostro exercitum cluceremus, et iam in expuguatione Castri 
Yrislov essemus constituti, sepe dictus Dionysius, dum a nte alios, sicut moris 

erat, se prelis ardenter immiscere, ad capiendum castrum mernoratum conde­

scendere se a ptaret, duo letalia vulnera per partcm recepit aduersam, et mortem 

vix euasit, torrentibus lapidurn e castro iaculatorurn in ipsum, grauiter la1oidatus. 

Porra quot et qua11ta probitatis i11signla, qlle diuersa ficlelitatis opera in Regno 

et extra regnum, prout conditio temporum, et qualitas ag endorum exigebat, 

idem exercuit ad nustrum vti,que et Corone commodum, incrcrnentum ct ho­

norem ; non solurn natrari non possunt, sed nec merito concipi valent, omnern 
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humanc Prudcntiam transcendenclo. Nos igitur, qu,ibus ex officio regii culminis 

incumbit, metiri merita singulorum, t:t singulis pro meritis responclere, eximi.11 

virtutum ipsius merita mcrito extollenda memoriter retinentes, cum etiam per 

preiteratas imo continuas innouationes in obliuionem deduci non poterant. 1n 
recompensationem tantarmn probitatum ipsi,. et ob sanguinis ac cruoris sui 

multlplicem effasioncm; Possesisonem quandam Tupulchan nomine cum tribus 

villis Taarnuk videlicet Ylonch et Rachych cum attinentiis ipsarum sui et suis 

per ipsum successoribus, queqt1e pro modico reputamus, quod ad presens egi­

mus, iure perpetuo duximus confererulum. Memorata siquidem possessio dece 

dente Tu1·da, filio l\fortun, absque herecle ad nostras manus, secundum appro­

batam regni nostri consuetudinem, deuoluta, cum non esset hercclitaria ipsi, 

seci a felicis memorie Dela Rege Auo nostro per antecessores ipsi Tui-de, Seud 

viclelicct et Martinum aql1isita. Terras aute1n hereditarias ipsi pariter cum liber­

tinis, et aliis attinentiis cognatis suis duximus relinque11clas. Nec hoc voh11m1s 

silcntio pretedrc, rp1od i\fagister Domus hospitalis Sancti Stephani de Stri­

gonio, anteclictum Dionysi,um super possessio11e suppradicta, coram nobis et 

Baronil:rns nostris ir:i causam trahere attemptauerit, allegans contra ipsum, quod 

memoratt:1s Turda possessionem prescrivtarn, et quasclam alias Domui hospita­

lium contuli,sset. Venim quia collatio predicta preter nostrarn conscienţiam et 

con~ensum; iuxtra obtentam Regni nostri consuetudinem fieri non poterat, 

non debebat, et req11isionem (requisitio) a no bis fau:ta non fuit; memora­

tus l\fagistcr se cleficere in eo cognoscens, cum prefato fideli nostro Dionysio 

cornposuit in lnmc moclum: quod tociens dicta possessio ipsi Dionysio, 

prout de ,ure de buit, perpetuo remaneat, alia possessio eiusdem Turde 

nomine Chyphar cum sex villis ad ipsam pertinentibuis Hospitali cedat ante­

dieto; quam vtique conuentionem prn bono pacis, tum, aimore Domus hospi­

talium, quam dilectiune speciali amplectimur, cluximus admittendam . Super pos­

sessione Dionysio collata perpetuum ipsi magistro et suis successoribus silen­

tium de Baronu111 nostroru111 consiliu sententionaliter imponendo. Illud volumus 

non latere, quod Dionysius vxori Turele pro dote sua persoluat plenarie cen­

tllm marcas. fo cuius collationis possessionem corporalem eundem Dionysiu:n'l 

per dil ectum nostrum Paus Magistrunri Tauernicorum nostrorum auctoritate 

Regia fecimus introduci. Termini autem Possessionis ipsius hoc ordine distin­

gmintur. Prima meta terrarum Tupulchan, Taarnuk et Ylo1Uch incipit ab Ori­

ente in Am1,io Nitr.a, super molendinum Ruus tene1r1do metas cum terra vine 

Proznouch, cum qua tendit versus meridiem per medietatem fluuii, et descen­

demlo alirp.1antulrnn incipit tenere cum terra Petrus, deinde descenc.lens per 

eunclem Am1ium incipit tenere cum Terra Castrensi, VSCJ]Ue locum, vbi aqua 

Huzina cadit in Auuium Nitra,. vbi incipit tenere metas cum terra Georgii, ver­

tens se versus occiclentem per etmtlem Potok, et prope villarn Taarnuk a parte 

meridionali dimittens dictum Potok, vad it aci ~rbores magnas; demum ascendit 

in montem cum eadem terra, et ibi sunt mete terree, incurrens situam sepa­

ratur a terra Georgii, incipic1'ls tcnere metas cum terra Nemchey et vertit se 

versus aquilonem tcnenclo cum Terra Philippi, et cad it in magnam viam, qure 

ducit in Ku n 1s, et per candem viam vadit versus oi-ientem, incipienclo tenere 
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metas cum terra Christoforii, transeunclo villam Taarnuk a parte Aquilonis, 
oleinele per eandem viam vadit ad arborem pirum, deinde ad Potok Ylouch, et 
llescendendo pet:" eundem Potok, parum exit de eodem, et reclinatur versus oc­
cidentem, tenendo metas cum Ete; inele parum regreditm- eadem versus meri­
diern, deinde iterum versus orientem ct1m eadem Terra ad arbores meraseas, 
inele ad terram fimosam, et per feneta in fluuium Nitra, cum terra Ete aci 
metam priorem supe r molendinum Bm1s et sic terminatur, !temi vFila Rachych 
sub certis metis terreis et antiquis cons1st1t, per se circumquaque assignatîs. 
Vt igitur haec Donatio nostra robur perpetue firmitatis obtineat, nec possit 
per quempiam processu temporis in irritum reuocari, pl'esentem concessimus pa­
ginam Auree Bulle nostre caractere communitam. Datum per ma1u 1s Magistni 
Mathie Aule nostre Cancellarii et Prepositi Zagrabicnsis, Ven. Roberto Stri · 
goniensi, Reuerendo V golino Colochensi Archiepiscopis. Bartholomeo Quinque­
Ecclesiens,i, Oeto Agriensi, Raynaldo Vh rasiluano, Gregorio lauriniensi, Briccio 
vVachier1si, llartholomeo \Vesprimiensi, Blasio Chenac\iensi , S tephano Zagrabiensi, 
l3eneclicto \Waracliensi Episcopis Ecclesias DEI feliciter gubernantibus. Dilecto 
cognata nostro Calo lohanne Domino Sir111y et Comite <le Kewe. Dionysio 
filio Dionysii Palatino et Comite de Zonuk, Iula de Ratolth ludice Curie no­
stre, et Comite Chenacliensi, Pous :Magistro Tauernicorum nostrornm, et Cornite 
I3achiensi, Pousa Vaiauoda Vltrasy~uano, Andrea Comite Posoniensi, Csak Co. 
mite Supruniensi . Matbeo Magistro Dapiferorum nostrorum, et Comite Tymi­
siensi, Dionysio Magistro et Comite Agazonum nostrorurn, Balduino Magistro 
Pincernarnm. Luca Musuniensi, Laurentio Albensi , Demetrio de Genere Aha 
Budrngiensi Comitibus, ac al,iis quam pluribus Comitatus et 1\fagistratus Regni 
nostri tenentihus. Anno ab incarnatione Domini Millesimo Ducentesimo Trice­
s1mo Quinto. Regni autem nostri anno secundo. » 

Fcjcr, IV. J. p:ig. 21. 

1235. 1235. Papa Grigm·ie IX. autoriseză pe cpiswpuli't Cu111a11iloril să cerceteze tle-
spre neînţelegerile, car'î sau ivitu între episeopuH't cat@liciî alii Trans ilvanicY şi între protn­

populi:'1 din ţcra Eârse'î, în privinţa cesti11nd ac supuhere şi rcvercnţ;i canon,ică. 

Episcopo Cu mano mm 1) saiutem etc. Co ram ve11crabili fratre nostro 
Episcopo Prenest6no, dun1 in partibus Ungarie legationis officio fungcretur, 

Venerabili fratre nostro .... Ultrasilvan.o episcopo contra ... Decanum e t Sa-

1) La Theiner prologulri suplini 1ti: Gregorius Episcopus ele. Vcncrahili frn t ri . . . Episcopo Cumanorum. 
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cerdotes de terra Burze deponente super obecl' ientia et reverentia questionem, 

ad q uas sibi prestandas eos condempnari petebat possessorium intentanc.lo, ac 
lite super hiis coram eo legitime contestata et receptis testibus hrinc i11de 

procluctis, idem legatus an tequam imponeret lînem negotio, ad seclern aposto­

licam est reversus. Procuvatoribus igitur partium propter hoc in nostra pre­

sentia constitutis, eunclem Prenestrinum decl inrns auditorem. Qui partium ra­
tionibus ;intellectis et auditis quecumque voluere proponere cmam ipso , pre­

dictos sacerdotes eide111 Episcopo aci petita per d iffin itivam sententiam con­

<lempnavit, prefatum decanum, q uia nichil probatum extitit contra eum, ab 

impetitione ipsius episcop i absolvendo . Tandem vero I. Archicli~cono de Tilecde 

procuratore clictî episcopi super executione prefate sententie litteras apo­

stolicas impeti-ante, <lilectus lîlius R ic:hwim,s ecclesie Romane syndicus in au­

dientia publica contradixit, quibus cli lectum fi lium nostrum O. sancti Nicolai 

in cai-cere TuUiano diaconum Cardinalem aud itorem duximus concedelllclum : 

coram quo iamdicto f\rch1cliacono petente executioni mandare sententiam su­

prad1ctam ; et eodem syndico respondente executionem huiusrnodi fieri non 

debere, cum id ,in Roma11e ecclesie preiudicium redu11daret, que in premisso­

rum vei quasi possessione consistit, prout se o btuli t probaturum, que omnia 

idem Canlinalis no bis fi deliter retu lir et prudentei.-: quia super hoc apud sedem 

a:postolicam non poterat fieri certi tudo, fraternitati tue per apostolica scripta 

mandanrns, quatenus premissa: contrnversia et receptis probationibus, quas 

coram te producere partes voluerînt tam super principali quam super repro­
batione testium, si quos alterutra partium leg itime duxerit reprobandos, et au­